
 Reggio Emilia, 5 aprile 2022 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di gestione ed 

eventuale uso di 28 impianti sportivi per il periodo 01/07/2022 - 30/06/2027. 

 Prima seduta pubblica per la verifica della documentazione amministrativa ai fini 

dell’ammissione dei concorrenti al prosieguo della procedura di gara. 

 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

Premesso: 

 

 che con Provvedimento del Presidente n. 2022/005 del 22 febbraio 2022, è stata indetta ai sensi 

del combinato disposto degli artt. 164 ss., 173, 35, comma 1, lett. d), 36, comma 2, 60 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. – “Codice dei contratti pubblici” - e dell’art. 13 della Legge Regionale 31 

maggio 2017, N. 8 – “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie e sportive” una 

procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di gestione ed eventuale uso 

di 28 impianti sportivi per il periodo 01/07/2022 - 30/06/2027; 

 

 che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era previsto per il giorno 4 aprile 2022 

alle ore 12:00; 

 

 

Dato atto: 

 

 che entro il suddetto termine, presso la sede della Fondazione per lo Sport del Comune di 

Reggio Emilia, sono regolarmente pervenute le seguenti offerte: 

  



PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO LOTTO/I RICHIESTO/I 

2022/00399/E del 29/03/2022 

UISP Comitato Territoriale di Reggio E. APS 

Via Tamburini n. 5 – 42122 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 91016170358 

Lotto 20 - Palestra Pezzani 

2022/00408/E del 31/03/2022  

A.S.D. San Maurizio 

Via G. Amendola n. 4 – 42122 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 01359770359 

Lotto 10 - Palestra Einstein  

Lotto 27 - Palestra San Maurizio 

2022/00411/E del 31/03/2022  

U.S. Arbor A.S.D.  

Via Guasco n. 19 – 42121 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 00693590358 

Lotto 2 - Palestra Aosta A – B 

Lotto 18 - Palestra Pasubio 

2022/00412/E del 31/03/2022 

Ginnastica Amatori Reggio Emilia A.S.D. 

Via San Bartolomeo n. 34 – 42123 Reggio E. 

Codice Fiscale 91001760353 

Lotto 4 - Palestra Bergonzi 

2022/00414/E del 01/04/2022  

U.S. Reggio Emilia A.S.D. 

Via Assalini n. 7 – 42123 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 91002310356 

Lotto 22 - Palestra Reverberi  

2022/00415/E del 01/04/2022 

Pallacanestro Reggiana S.R.L. 

Via Martiri della Bettola, 47 – 42123 Reggio E. 

Codice Fiscale 00532610359 

Lotto 6 - Palestra D. Chierici 

2022/00417/E del 04/04/2022  

Pieve Volley A.S.D. 

Via Kennedy n. 20 – 42124 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 01072910357 

Lotto 15 - Palestra Mappamon-

do  

2022/00418/E del 04/04/2022 

Everton Volley A.S.D. 

Via J. F. Kennedy – 42124 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 01612680353 

Lotto 1 - Palestra Alighieri 

Lotto 23 - Palestra Rinaldini 

Lotto 26 - Palestra Roccatagliati 

2022/00419/E del 04/04/2022 

Original Celtic Bhoys A.S.D. 

Via F. Ferrari n. 2 – 42124 Reggio Emilia  

Codice Fiscale 02895350359 

Lotto 3 - Palestra Bedogni 

2022/00420/E del 04/04/2022  

2022/00422/E del 04/04/2022  

2022/00421/E del 04/04/2022  

Primavera Life A.S.D. 

Via Dino Buzzati n. 17 – 42122 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 02124600350 

Lotto 7 - Palestra Dall'Aglio  

Lotto 17 - Palestra Pascoli 

Lotto 19 - Palestra Pertini A - B 

2022/00423/E del 04/04/2022 

G.S. Arbor Basket S.C.S.D. 

Via Guasco n. 19 – 42121 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 01798090351 

Lotto 5 - Palestra Casoli 

Lotto 13 - Palestra Guidetti 

2022/00424/E del 04/04/2022 

S.S.D. VIRTUS LIBERTAS S.R.L. 

Via Plauto n.1/A  42124 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 02667560359 

Lotto 3 - Palestra Bedogni 

2022/00425/E del 04/04/2022  

BASKET 2000 SSD A R.L. 

Via Don Sturzo n. 7 – 42122 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 01800180356 

Lotto 28 - Palestra Stranieri 



PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO LOTTO/I RICHIESTO/I 

2022/00427/E del 04/04/2022  

Amici VV.F. Volley ASD 

Via Canalina n. 8 – 42123 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 91153910350 

Lotto 8 - Palestra Dalla Chiesa 

2022/000431 del 04/04/2022  

Centro Volley Reggiano A.S.D. 

Via Pascal n. 73/A - 42123 Reggio Emilia 

Codice Fiscale 01800860353 

Lotto 25 - Palestra Rivalta Nuo-

va 

Lotto 26 - Palestra Roccatagliati 

 

 per un totale di n. 15 offerte; 

 

 

Atteso: 

 

 che in data 5 aprile 2022 alle ore 9:10 presso la sede della Fondazione per lo Sport in Via F.lli 

Manfredi n. 12/D a Reggio Emilia, alla presenza del Responsabile Unico del Procedimento, 

Monica Rasori, nominato tale con il suddetto Provvedimento del Presidente n. 2022/005, 

dell’Avv. Glenda Prandi e della Dott.ssa Mariagrazia Romano con funzioni di supporto al 

RUP ai fini del controllo della documentazione amministrativa, ha avuto luogo l’esperimento 

della prima seduta pubblica della procedura aperta allo scopo di conferire il servizio in 

oggetto; 

 

 che assistono inoltre alla seduta pubblica: 

- la Sig.ra Boschi Laura, Presidente e Legale rappresentante di Ginnastica Amatori A.S.D., 

con sede in Via San Bartolomeo n. 34  a Reggio Emilia; 

- il Sig. Costi Andrea, Presidente e Legale rappresentante di Primavera Life A.S.D. con sede 

in Via Buzzati n. 17 a Reggio Emilia; 

 

 che sulla base delle offerte pervenute il Responsabile Unico del Procedimento attesta di non 

essere incompatibile con le proprie funzioni; 

 

 

Accertata la presenza all’interno dei plichi della Busta 1) - Documentazione amministrativa, Busta 

2) Offerta Tecnico-gestionale e Busta 3) - Offerta Economica;  

 

 

Considerato: 

 

 che si è proceduto, relativamente agli operatori economici più sopra menzionati al controllo 

delle annotazioni riservate sulla piattaforma ANAC ed all’acquisizione del documento 

DURC, ove possibile, trattandosi di società sportive; 



 che tali controlli hanno dato riscontro positivo in quanto tutti gli operatori risultano privi di 

segnalazioni ed i documenti DURC sono risultati validi e regolari; 

 

 che si è proceduto all’apertura della Busta 1 “Documentazione Amministrativa” onde 

verificare l’assenza di cause di esclusione, nonché le dichiarazioni presentate dai partecipanti 

sui requisiti di partecipazione; 

 

 che a seguito dell’apertura delle BUSTA 1) è emersa la necessità di attivare la procedura di 

soccorso istruttorio nei confronti dei seguenti soggetti sulla base del dettaglio che segue:  

 

1. Original Celtic Bhoys A.S.D., con sede in Via F. Ferrari n. 2 a Reggio Emilia: 

- assenza di documento PASSOE con indicazione dell’impresa ausiliaria per il 

lotto per il quale è stata presentata offerta, di cui all’art. 2, comma 3.2, 

delibera n. 111 del 20 dicembre 2012 dell’AVCP (ora A.N.AC); 

2. Ginnastica Amatori A.S.D.,con sede in Via San Bartolomeo n. 34 a Reggio Emilia: 

- assenza di documento PASSOE per il lotto per il quale è stata presentata 

offerta, di cui all’art. 2, comma 3.2, delibera n. 111 del 20 dicembre 2012 

dell’AVCP (ora A.N.AC); 

3. G.S. Arbor Basket S.C.S.D. con sede in Via Guasco n. 19 a Reggio Emilia: 

- assenza di marca da bollo di Euro 16,00 sull’Istanza di partecipazione alla gara 

e dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. N. 445/2000 s.m.i. 

(ALLEGATO 1A) o idonea dichiarazione di esenzione; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

STABILISCE 

 

 

1) di attivare la procedura di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. N. 

50/2016, richiedendo, a mezzo P.E.C., ai soggetti sopraindicati, di produrre entro 

congruo termine quanto carente; 

 

2) di provvedere alla convocazione di ulteriore seduta pubblica per l’esame di quanto 

pervenuto dandone informazione con pubblicazione nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito della Fondazione per lo sport ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 

N. 50/2016 e s.m.i. e con contestuale avviso tramite P.E.C. alle associazioni concorrenti ai 

sensi dell’art. 76, comma 3, del D. Lgs. N. 50/2016 s.m.i.; 

 

 

 



3) di attestare ai sensi e per gli effetti dell'art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell'art. 4 del “Codice di Comportamento e norme atte a contrastare la corruzione 

ed i fenomeni di illegalità” (Approvato dal Consiglio di Gestione nella seduta del 31 Gennaio 

2014, deliberazione n. 3), che non esistono conflitti di interesse, neanche potenziali, in capo al 

firmatario del presente provvedimento. 

 

 

 

        Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Monica Rasori 

        (documento firmato digitalmente) 


		2022-04-05T14:57:24+0000
	RASORI MONICA




